



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
8 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

27.04.2021

г.Липецк

№ 110

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», утвержденным решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 1094, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

А.М.Афанасьев

Секретарь сессии

А.В.Выжанов

**Изменения
в Бюджет города Липецка на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов**

Утверждены решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 27.04.2021 № 110

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.11.2020 № 35 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 26.01.2021 № 60, от 25.02.2021 № 77, от 30.03.2021 № 96: «Липецкая газета», 2020, 2 декабря, 4 декабря; 2021, 27 января, 2 марта, 2 апреля), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «12 394 571 544,73» заменить цифрами «13 211 498 737,58»;

- в подпункте 2 цифры «13 024 636 471,69» заменить цифрами «13 843 895 508,53»;

- в подпункте 3 цифры «630 064 926,96» заменить цифрами «632 396 770,95»;

б) в пункте 2:

- в подпункте 1:

цифры «11 376 495 278,88» заменить цифрами «11 281 456 959,58»;

цифры «11 848 088 537,77» заменить цифрами «11 843 709 622,12»;

- в подпункте 2:

цифры «11 376 495 278,88» заменить цифрами «11 281 456 959,58»;

цифры «11 848 088 537,77» заменить цифрами «11 843 709 622,12»;

2) в статье 4:

а) в пункте 7:

цифры «1 622 444 923,86» заменить цифрами «1 776 930 361,08»;

цифры «1 093 462 504,60» заменить цифрами «1 010 147 443,60»;

цифры «1 184 539 132,01» заменить цифрами «1 056 156 584,01»;

б) в пункте 8:

- в подпункте 1 цифры «7 043 084 856,07» заменить цифрами «7 867 112 048,92»;

- в подпункте 2:

цифры «6 594 942 278,88» заменить цифрами «6 499 903 959,58»;

цифры «6 816 515 537,77» заменить цифрами «6 812 136 622,12»;

3) приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 изложить в новой редакции (прилагаются);

4) в пункте 1 статьи 7 цифры «330 568 072,62» заменить цифрами «326 810 436,02»;

5) в Приложении 19:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

4. Субсидия на возмещение части затрат по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

3 608 523,66

Субсидия предоставляется в целях повышения качества предоставления жилищно - коммунальных услуг на возмещение части затрат на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

Субсидия предоставляется товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно - строительным кооперативам, управляющим организациям, которые осуществляют управление многоквартирными домами, в соответствии с решениями правления государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства подтверждено право на получение финансовой поддержки за счет средств Фонда:

от 15.12.2020 № 1032 в отношении:

- ООО «УК «Университетский», которое осуществляет управление многоквартирным домом по адресу: ул. Горняцкая, д. 4, в сумме 773 185,86 рублей;

- ООО «ОК «ГУК», которое осуществляет управление многоквартирным домом по адресу ул. Советская, д. 28, в сумме 1 196 096,45 рублей;

- ООО «ГУК «Октябрьская», которое осуществляет управление многоквартирными домами по адресам: б-р Шубина, д. 3; д. 5; д. 12, в сумме 1 639 241,35 рублей.

»;

б) в строке «Итого» цифры «330 568 072,62» заменить цифрами «326 810 436,02».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина